### 314. P. FESTINANS.

Niger, tibiis tarsisque piceotestaceis. f.

Haec species a varietate 5 *Crypti agilis*, cum qua confundi posset, statura differt paulo crassiore, imprimis autem segmento primo latiore.

*Longitudo* fere 1 lineae. *Scutellum* plerisque nullum, interdum minutum obsoletum. *Pedes* nigrofusci; trochanterum et femorum apicibus sor-

didestramineis; tibiis fuscescentibus aut fuscis, introrsum et basi tota stramineis. *Abdomen* ovatum. *Aculeus* tertiae aut quartae partis abdominis longitudine.

Individua tria, circa *Gottingam* et *Sickershausen* capta, accepi; quartum vidi in museo *Comitis de Hoffmannsegg*.

#### Synonyma:

*Ichn. festinans* Fabr. Ent. Supl. p. 232, n. 247;  
niger, pedibus cinerascentibus (?); ha-  
bitat *Halae Saxonum*.

,, Grav. Pedest. p. 106, n. 23.

*Cryptus festinans* Fabr. Piez. p. 92, n. 103.

---

F A M I L I A VIII,

seu subgenus:

PHYTODIETUS,

a verbis *φυτὸν*, planta, et *διαιτα*, vitae ratio — qui in plantis degit.

Abdomine subpetiolato aut subsessili; areola vel nulla vel triangulari; pedibus et antennis subgracilibus sublongis; (aculeo exerto).

---

*Caput transversum breve, collum versus subangustatum, Phyt. corvino fere subglobosum. — Oculi ovales. — Antennae plurimis longae, gracieles aut subgracieles, rectae aut curvatae, interdum corpore longiores. — Oris partes descriptae sunt sub Ph. calceolato. — Thorax gibbus. — Scutellum triangulare, plus minus convexum apice obtuso. — Alae mediocres aut subampliae; areola vel triangulari, saepius irregulari, vel nulla. — Pedes graciles, elongati aut subelongati. — Abdomen subpetiolatum aut subsessile, convexum, oblongum aut oblongo-ovatum, thoracis latitudine vel paulo angustius, eo autem longius, interdum apicem versus paulo compressiusculum. Segmentum primum laeve, rarius canaliculatum, v. c. Ph. microtamio, apicem versus sensim dilatatum; petiolo breviore quam pars antica, quae tamen, in microtamio, ejusdem longitudinis cum petiolo est. — In speciebus sectionis secundae segmentum quintum ventre in valvulam prolongatur, anum versus hiantem, pro exsertione terebrae, interdum ante apicem compresso-dilatatae. Vaginae terebrae dimidio abdome breviores, aut paulo longiores, esse solent; in sectione secunda autem longitudine sunt abdominis.*

Affinitatis hujus subgeneris cum *Tryphonibus* et *Cryptis* supra jam mentionem feci. — Inter

*Orthocentros* species quaedam, areola triangulari, quales sunt *Ort. hortorum* similesque, transitum designant ad *Phytodietos*, qui solo segmento primo paulo longiore, basin versus paulo magis angustato, differunt. — *Phyt. chrysostomus* autem, segmento primo breviore et latiore, transit in subgenus *Pimplarum*, proximeque accedit ad *Pimp. abdominalis*. — *Phyt. astutus* et *plantarius* trans-eunt ad *Exetastas*. — Species maxima hujus familiae, *Ph. plantarius*, proprius accedit ad *Lep-tobatos*, qui tamen ventre subcompresso, areola majore rhomboidali, differunt. — *Phyt. astutus* autem, abdomine compressiusculo, a quibusdam speciebus *Campoplegum*, segmenti primi forma et proportione, satis differt. — *Phyt. corvinus*, capite fere subgloboso, *Xoridis* quodammodo respondet, caeterum autem ab his satis discrepat.